УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от  20.04.2023   №   243   -осн.

Об исполнении приказа Министерства

образования и молодежной политики

Владимирской области  от 19.04.2023 года № 704

 «О мониторинге готовности общеобразовательных

 организаций к введению обновленного ФГОС СОО»

В целях оказания  содействия региону, на основании    приказа Министерства

образования и молодежной политики  Владимирской области  от 19.04.2023 года №

704  «О мониторинге готовности общеобразовательных  организаций к введению

обновленного ФГОС СОО»  п р и к а з ы в а ю :

1 .  Принять к исполнению  приказ Министерства  образования и молодежной

политики  Владимирской области  от 19.04.2023 года № 704  «О мониторинге

готовности общеобразовательных  организаций к введению обновленного ФГОС

СОО».

2. Заместителю начальника управления образования обеспечить:

2.1. Участие общеобразовательных организаций в заполнении формы

Мониторинга в срок (приложение к    приказу, указанному в п 1 настоящего приказа)

до 24 апреля 2023 года.

2.2. Направление обобщенной формы Мониторинга в  ГАОУ ДПО ВО ВИРО в

срок до 28 апреля 2023 года.

2.3. Работу муниципальной горячей линии по вопросам введения обновленного

ФГОС СОО.

3 .  Руководителям  образовательных организаций обеспечить:

3 . 1 .  Заполнение   формы Мониторинга в срок до 24  апреля 2023 года.

3.2. Прохождение курсов повышения квалификации 100 % учителей,

реализующих образовательные программы, соответствующие требованиям

обновленного ФГОС СОО в 2023/2024 учебном году, до 31.12.2023.

3.3. Усиление  информационной  работы  с родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам перехода школы  на обновленный

ФГОС СОО.

3.4. Проведение   родительских собраний по актуальным вопросам перехода на

обновленный ФГОС СОО.

4. Контроль   исполнения  приказа возложить на заместителя начальника

управления образования.

И.о. начальника                                                                     С.В. Чернышева

ChernyshovaSV

ChernyshovaSV